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Förvaltningsberättelse 2023-2024 
 
Dataföreningen i Sverige, Västra kretsen (org.nr. 816000-2203) (kallad DFV) är en ideell, oberoende 
förening med säte i Göteborg. Föreningen är en av fem regionala kretsar som genom avtal med 
Dataföreningen i Sverige aktivt ska verka för en digitalisering som stärker människor, företag, andra 
organisationer och samhälle. Detta uppnår föreningen främst genom att sammanföra människor  
på en oberoende plattform där de tillsammans kan samverka kring intressefrågor och kompetens-
utveckla sig. DFV ägs av sina medlemmar. 
 

Verksamhetsöversikt 
Dataföreningen har över tid skiftat från en förening för enbart IT-verksamma till en plattform där alla 
engagerade kan vara med och påverka den samhällstransformation digitaliseringen både driver och 
möjliggör. Det har styrelsen i DFV valt att ta utgångspunkt i genom en utforskande process och samverkan 
med andra aktörer och nya medlemsformer för engagemang. 
 

Väsentliga händelser under verksamhetsåret 
Även verksamheten 2023 - 2024 har präglats av den pågående samhällsomvandling vi ser tydligt.  
Den påverkar hur vi möts, samverkar och tillägnar oss ny kunskap – det livslånga lärandet. Givet trender  
i omvärlden (verksamhetsplan 2023-2024) kommer minskningen sannolikt fortgå om vi fortsätter på samma 
bana. Styrelsen är eniga om att detta stärker vikten av att utforska nya verksamhetsområden och 
medlemsmodeller. Samtidigt vidareutveckla det som fungerar och avsluta det som inte längre visat sig 
finnas intresse från medlemmarna. Några sammanfattande punkter från året som gått: 
 
! Fortsatt vikande antal medlemmar med 11 (45) personer. Idag har DFV 204 (215) personer vilket 

påverkar budgetramar för 2024-2025.  
 
! Genomlysning av ekonomi och anpassning av budget för att möta vikande medlemsintäkter. Se 

redogörelse under rubriken Resultat och ekonomisk ställning. 
 
! Strategiskt arbete mot viljeriktning mot 2030 som antogs av föreningsstämman 2023. På 

styrelsens strategidag enades vi om 3 fokusområden:  
1. Säkerhet och integritet: Webbinarierna har visat en stabil och stigande deltagarlista 

särskilt inom Cybersäkerhet och GDPR samt Prata Excel med oss. Vi hoppas detta 
fortsätter öka i volym över tid.  

2. DFV Arena för transformation: initierats med workshop med personligt inbjudna 
strateger från regionens kommuner. Även samverkansavtal med Smart City Lab (RISE) har 
skrivits och fler dialoger kring samverkan har initierats med andra aktörer  

3. Stärka varumärket: Samverkat kring event: Radar på deras konferens Summit West, 
Vitalis eHälsopub (Svenska Mässan), Johanneberg Science Park Hållbarhetskonferens, 
Avsiktsförklaring med Medieinstitutets ansökan Myndigheten för Yrkeshögskolan och 
föreläst på utbildningen Internet of Things i offentlig verksamhet, Torslanda Golfklubbs 
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100-årsjubileum, besvarat remisser från regeringen inom säkerhet och integritet. 
 

! Stärkt hållbarhetsarbetet i DFV med stöd av Hållbarhetspolicyn som antogs 2023, exempelvis 
genom undertecknande av VGR´s kraftsamling Klimat 2030 Västra Götaland inom ramen för den 
regionala utvecklingsstrategin (se verksamhetsplan 2024-2025 för hållbarhetsredovisning). 
 
! Besvarat remisser från Regeringen: (1) I2022/01758 dvs Cyberresiliensakten (CRA) (2) En inre 

marknad för digitala tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter (SOU 2023:2) 
Finansdepartementet: - Fi2023/00943. Samt förfrågan från IMY (Integritesskyddsmyndigheten). 
 
! IT-golfen avslutas på grund av vikande intresse. DFV var samarbetspart på Torslanda golfbanas 

100-årsjubileum. Likaså genomfördes tävlingen IT-golfen som avlutning av säsongen. 
 
! Samverkansaktiviteter med Riks: Säkerhetswebbinarie med 124 deltagare, förfrågan från 

Stockholm stad Jobbtorg där DFV arrangerade en inspirationsdag tillsammans (se separat 
inbjudan), planering för 75-årsjubileum, initiering av undersökning Delade meningar 2024 om 
svenskarnas attityder till digital integritet (med Insight Intelligence) och gemensamt utskick av 
nationellt nyhetsbrev är några exempel. 

 
Resultat och ekonomisk ställning  
Efter en tid av negativa resultat har styrelse tagit tag i problemen och genomfört ett antal 
åtgärder under 2023. Ett stort antal åtgärder har genomförts för att vända trenden. 
 

• För att minska skatten anser vi nu att 100% av verksamheten avser näringsverksamhet, detta 
förenklar också den ekonomiska redovisningen. 

• Vi administrerar också vår Office 365 installation själva, vilket ger lägre årskostnad. 
• Vi har avslutat digitala kanaler och tjänster som inte nyttjas i förhållande till kostnad 
• Vi har slutat att använda konsulter för att hantera vårt kansli, detta sköts numera av styrelsen. 
• Från och 2024 kommer vi att sluta betala för en extern revisor, vi kommer att nöja oss med att 

en medlemrevisor enligt de nya stadgar från Riks om lagen så medger för den lokala 
föreningen. 

• Vi har avslutat vårt årliga golfevent under som gick med förlust under 2023 
• Vi har placerat en del av våra likvida medel på ett fasträntekonto. 
• Styrelsen har ifrågasatt lokalkostnaden och tar nytt beslut i halvårsskiftet. 
• Vi säger även upp vår telefoni och vår lokal. 

 
Dataföreningen Västra kretsen hade kostnader på 281’500:- under 2023 och i huvudsak 
intäkter från medlemmarna på 96’500:-. Detta innebär att vi gjorde en förlust på 185’000:- 
därför startade vi ovanstående åtgärdspaket för att se över våra kostnader. 
Vi har dock fortfarande en god likviditet som uppgår till 855’190:- . 
 
I vår nya budget för 2024 kommer kostnaderna och minska till 102’500:- och intäkterna ligger 
förhoppningsvis kvar på 102’500:- detta innebär en prognostiserad budget som är i balans.    
 

Framtidsutsikter och planer 
Efter ett år där styrelsen till stor del anpassat ekonomi till rådande förutsättningar och tagit 
ut riktningar för fortsatt arbete ser nu styrelsen fram emot att fokusera mer på externa 
aktiviteter i linje med föreningsstämmans antagna viljeriktning 2030, i syfte att regionalt 

tel:+46730589899
mailto:kansliet@west.dfs.se


 

  
 

Dataföreningen Västra  
A Working Lab (AWL) - Johanneberg Science Park 
Sven Hultins plats 5, 412 58 GÖTEBORG 
Tel: 0730 58 98 99 
kansliet@west.dfs.se  sida 3 av 3 

bidra till DF Sveriges vision och mission (se DFV verksamhetsplan 2024-2025). Under 2024 
kommer vi bland annat vidareutveckla det uppskattade konceptet med ”Prata…med oss” på 
temat AI, initiera seminarier inom DF Arena, planera för 75-årsfirande och fortsätta stärka 
samverkan och dialoger med andra aktörer utifrån principen 1+1=3. 
 

Organisation och ledning 
DFV har inga anställda i verksamheten och har under verksamhetsåret haft följande styrelse: 
 
Ordinarie ledamöter: 
! Angelica Hafström, ordförande 
! Torbjörn Lindgren 
! Thomas Stjern, kassör 
! Sara-Maria Herrman 
! Per-Erik Eriksson 

! Per-Arne Fernsund, sekreterare 
 
Styrelserepresentanter som slutat under året: 
! Felicia E. Romero, adjungerad  

 

Hållbarhet och samhällsansvar 
Arbete och initiativ relaterade till hållbarhetspolicyn framgår i verksamhetsplanen 2024–2025.  
 

Risker och riskhantering 
Den största risken för DFV´s utveckling är bristen på resursperson att driva och hålla ihop verksamheten, 
givet att styrelsen själva i dagsläget driver såväl det strategiska, taktiska och operativa arbetet i föreningen, 
vilket blir sårbart och ohållbart i längden. Vi arbetar för att stärka basen av aktiva medlemmar genom att 
utforska nya medlemsmodeller. 
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